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Sammendrag 

NGI har vurdert skredfaren for nåværende og planlagt bebyggelse ved Grong 

skisenter. Ut fra topografiske forhold er det snøskred samt flom- og sørpeskred 

som er dimensjonerende skredtyper i det vurderte området. Snøskred vil ikke nå 

ned i de planlagte hyttefeltene, men kan gå ut på det åpne området ved 

heisanlegget. Hyttefelt H6 ligger nedenfor et utløpsområde for snøskred. 

Skredfaren må vurderes nærmere dersom hyttebebyggelsen i fremtiden skal 

utvides høyere opp i fjellsida. 

 

Faresonene er basert på både faren for snøskred og sørpeskred, men det er 

vanskelig å angi nøyaktig utbredelse av sørpeskred på grunn av stikkrenner, veier 

og bebyggelse i området. Sørpeskred følger terrenget slik vann gjør, og det er 

mulighet for at sørpe og vannmasser kan gå lenger enn den angitte faresonen og 

nå ned mot fritidsbebyggelsen på nedsiden av veien ved alpinsenteret. Vi anser 
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sannsynligheten for ødeleggende trykk mot bygningene utenfor faresonen for 

liten. 
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1 Innledning  

NGI har på oppdrag fra Grong kommune vurdert skredfaren for hyttefelt i 

kommunedelplan for Bjørgan, Grong (Figur 1). Hedda Breien og Peter Gauer, 

begge NGI, gjennomførte befaring 9. mars 2010. Jørn Amdal viste til rette i 

området og stod for transport med tråkkemaskin i alpinanlegget.  

 

2 Beliggenhet og topografi 

Området ligger på vestsida av E6, omkring 8 km sør for Grong sentrum. 

Bunnstasjonen på Grong skisenter ligger på rundt 200 m, mens fjellene på 

vestsida varierer i høyde mellom omkring 550 og 770 moh. Skianlegget når opp 

til nærmere 700 moh (Figur 2) og skoggrensa i området ligger på omkring 450 

moh. 

 

Figur 1 Reguleringsområde ved skisentereret. Oransje farger markerer bebygde 

områder og planlagte hyttefelt (H1-H9) som vurderingen gjelder for. 
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Figur 2 Oversiktskart over området ved Grong skisenter, www.gislink.no 

 

Figur 3 Fra alpinanlegget mot hyttefeltet i nord. 

 

Figur 4 Mot bunnen av alpinanlegget og hyttefeltet i vest. 
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Fjellsiden opp mot Rundhaugen, Eidbakkfjellet. Litlbotnklumpen og 

Biskoplifjellet er vurdert med tanke på skred mot bebyggelsen omkring 

skisenteret samt nye hyttefelt (H1-H9) nord for og øst for dette, markert på Figur 

1 med ulike oransje-farger. Kartlagt område er vist på vedlagte kart 01. 

 

3 Klimatiske forhold 

Grong har et klima med omkring 1300 mm nedbør pr år. I følge statistikk fra de 

siste 40 år kommer mesteparten av nedbøren i høst- og vintermånedene. På grunn 

av de store, flate områdene på Geitfjellet (vest for det kartlagte området) kan store 

mengder snø transporteres ut i den aktuelle fjellsida ved nordlig, nordvestlig og 

sørvestlig vind. Dette ble observert under befaringen, da det blåste kraftig fra vest, 

og store mengder fokksnø samlet seg opp i hengene i skisenteret. I følge lokale 

kilder har klimaet endret seg noe de siste årene, og ofte gitt regn ved sørvestlig 

vindretning. Nedbør som snø kommer gjerne med vind fra nordvest. 

 

I et alpinanlegg kan preparering av løypetraseene påvirke skredfaren. Dette 

anlegget er strengt mandag-onsdag, og et stort snøfall på en preparert bakke i 

disse dagene vil kunne føre til snøskred. 
 

Tabell 1 Klimastatistikk fra www.yr.no for Grong. 

Temperaturnormaler for Grong i perioden 1961 - 1990  

Nummer Sted h.o.h. jan feb mar apr mai jun jul Aug sep okt nov Des år 

73620 Harran 118 -7,2 -6,1 -2,6 1,7 7,4 11,9 13,3 12,4 7,9 3,9 -2,4 -5,5 2,9 

73090 Grong 50 -7,2 -6,1 -2,4 1,8 7,7 12,2 13,5 12,8 8,4 4,3 -2,2 -5,2 3,1 

 Nedbørnormaler for Grong i perioden 1961 - 1990  

Nummer Sted h.o.h. jan feb mar apr mai Jun jul aug sep okt nov des år 

73620 Harran 118 133 104 104 84 58 69 100 101 150 164 123 150 1340 

73090 Grong 50 124 98 96 77 56 71 98 97 146 152 116 144 1275 

 

 

4 Skredfarevurdering 

Ut fra topografiske forhold er det snøskred som er aktuell faretype i fjellsiden, i 

tillegg til flom- og sørpeskred i tilknytning til dreneringsveier.  

 

Snøskred utløses vanligvis der terrenget er brattere enn rundt 30º og 50º bratt. 

Der det er brattere glir snøen ut i små porsjoner uten at det dannes større snøskred. 

Fjellsider som ligger i le for de vanligste nedbørførende vindretninger er mest 

utsatt for snøskred. Likeledes går det oftest skred i skar, bekkedaler og andre 

forsenkninger fordi det samles opp mest snø på slike steder. Fjellrygger og 

fremstikkende knauser blåses som regel frie for snø. Hvis skogen står tett i 

fjellsiden vil dette hindre utløsning av snøskred. Forutsetningen er at trærne er så 

høye at de ikke snør ned. Som regel må det komme fra 0,5-1 m snø i løpet av to til 

tre døgn sammen med sterk vind for at store snøskred skal bli utløst. Markerte 

temperaturstigninger kan også føre til at det går snøskred. 

 

http://www.yr.no/
http://retro.met.no/info/observasjoner/normaler.html
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Sørpeskred er en spesiell type snøskred med så mye vann at snøen blir flytende.  

Skredene følger helst bekke- og elvedrag som myrområder, vann eller slake 

forsenkninger. Sørpeskredene kan forekomme i ulike terrengtyper og kan være 

vanskelig å forutsi. De utløses helst når snøen er løs, for eksempel i nysnø eller 

grovkornet løs snø, som følge av kraftig regn eller snøsmelting. 

 

Flomskred som følger bekker og elver kan bli utløst i løp med helning helt ned 

mot 10
o
. Slike skred blir gjerne utløst etter langvarig nedbør, eller etter korte, men 

intense regnskyll. Sterk snøsmelting kan også føre til utløsning av slike skred, 

men da oftest i kombinasjon med regn. 

 

4.1 Snøskred innenfor vurdert område 

Både utifra lokale kilder og terrengobservasjoner vet vi at det går snøskred flere 

steder i alpinanlegget. Det finnes flere områder brattere enn 30 grader i den øvre 

delen av anlegget (se vedlagt kart 01). Særlig skålformen mellom de to heisene, 

omkring 500-600 moh like under Litlbotnklumpen, kan i spesielle situasjoner 

fungere som et sammenhengende løsneområde (Figur 5 og kart 01). Dette området 

ligger mellom heisene og er sannsynligvis et mye brukt off-piste område for 

skikjørere. Det er tidligere observert skred fra dette området ned mot 400-450 

moh. Ved bruk av modeller for beregning av rekkevidde ser vi at skred herfra i 

sjeldne tilfeller kan nå ned mot heisanlegget og det åpne området nord for 

heishuset, men neppe true bebyggelsen ved bunnstasjonen på selve alpinanlegget 

og heller ikke nå ned i hyttefeltet nedenfor skisenteret. 

 

 

Figur 5 Skåla med løsneområde og utløpsområde under Litlbotnklumpen,  sentralt 

i alpinanlegget. 
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Figur 6 Fra bunnstasjonen sett oppover i alpinanlegget. Både snø og sørpeskred 

kan gå ned i forsenkningen til høyre for verkstedsbygningen med retning heisen. 

 

Det er flere bratte heng som kan gi snøskred lenger nord i anlegget (se vedlagt 

kart 01), men dette dreier seg om mindre skred. Brattkanten hvor det ofte henger 

en skavl helt nord i området (Rundhaugen) kan gi mindre skred, men 

terrengformasjonene i nedkant gjør at skredet ikke vil nå ned mot de bebygde 

områdene. Dette støttes også av lokale kilder.  

 

I det bratte området omkring 450 moh. i overkant av hyttefelt H6 er det også et 

løsneområde for snøskred, men skred vil stoppe ovenfor hyttefeltet. Skredfaren 

må vurderes nærmere dersom hyttebebyggelsen i framtida skal utvides høyere opp 

i fjellsida. 
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Figur 7 Små løsneområder nord i anlegget kan gi opphav til mindre skred. 

 

 

Figur 8 Mot nordlig del av området. Opparbeidet hyttefelt sees midt i bildet. 
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4.2 Sørpeskred innenfor vurdert område 

Det er flere bekkefar i området, både inne i alpinanlegget og i bekkedalen i nord 

(Bjørgelva). Disse kan gi opphav til sørpeskred og såkalte vassdemmer i 

forbindelse med vårløsning og i store nedbørssituasjoner under mildvær. Dette har 

også tidligere blitt observert på stedet, både fra Skiftesbekken og fra Bjørgelva. 

Ifølge lokale kilder har sørpeskred fra Skiftesbekken nådd heishuset ved 

bunnstasjonen. Skiftesbekken går delvis i rør ved parkeringsplassen og veien. 

Slike rør kan bli sperret av snø og sørpe i skredsituasjoner, noe som vil føre til at 

snø og vann kan flomme ut over parkeringsplassen. Det er vanskelig å angi 

nøyaktig utbredelse av sørpeskred, særlig i områder med bebyggelse, stikkrenner 

og veier. Det er mulig at mindre deler av et sørpeskred kan nå over 

parkeringsplassen og ned i bebyggelsen på nedsiden av skianlegget, men disse 

massene vil trolig ikke gjøre store materielle skader på bygningene. Det bør 

likevel tas hensyn til både skred- og evt. flomfare i området ved planlegging av ny 

bebyggelse. 

 

 

Figur 9 Bekkefarene kan gi opphav til flom- og sørpeskred. 

 

5 Faresoner innenfor kartlagte områder 

På vedlagt kart er det angitt en faresone innenfor de vurderte områdene (bebygde 

områder samt H1-H9) som viser utbredelsen av skred med årlig sannsynlighet på 

1/1000 per 30 m tomtebredde. Dette samsvarer med minstekravet til sikkerhet for 

ny bebyggelse i henhold til Plan- og bygningsloven og tilhørende teknisk forskrift. 
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Som vist på kartet er det områdene langs bekkefarene som det bør tas spesielt 

hensyn til når det gjelder skred. Sørpe kan også nå ut over det flate området ved 

bunnstasjonen i alpinanlegget, men vil trolig kun true heishuset. Særlig store 

snøskred fra skålområdet sentralt i alpinanlegget vil i spesielle tilfeller også kunne 

nå ut i dette området. Det er mulig at mindre deler av et sørpeskred kan nå ned i 

bebyggelsen på nedsiden av veien ved skianlegget, dvs. gå lenger enn de angitte 

faresonene. Disse massene vil trolig ikke gjøre stor materiell skade på 

bygningene.  

 

Faresonene blir også sendt kommunen i digitalt format. 
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